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Ny vinder  
af fodboldafdelingens succesfulde indefodboldstævne

Af Jens Dyrbjerg, DKA
Foto: Bjørn Bæk, Fodboldafdelingen

Idisse reformtider er det dejligt at kon-
statere, at nogle ting fortsat er ved det

gode gamle og hermed menes der selvføl-
gelig PI’s årligt tilbagevendende indefod-
boldstævne i den nye Valbyhal. 
  Igen i år var rammerne for et godt stæv-
ne sat, masser af hold var tilmeldt både i
senior- og i oldboysrækken. 
  Så når nu banderne var blevet sat op,
bolden fortsat var rund (enkelte oldboys
mente den var 16-kantet), dommernes
magt uomtvistelig, gratis medvind til alle
hold, cafeteriet velassorteret og fodbold-
udvalget ved Gunnar Nørager, Lasse
Vinther, Kristian Kjær Jensen, Lars Mai-
gaard, Kenneth Toft Andersen og Bjørn
Bæk var klar, så hvorfor ikke gå igen med
at spille ”bold”.

Masser af spurtpræmier
Igen i år havde Bjørn Bæk’s ”Matrixhjer-
ne” udtænkt et sindrigt system, så at alle
hold ville komme til at spille så mange
kampe så muligt. 
  Det er jo vigtigt at komme meget på 

banen, når man tager dette års spurtpræ-
mier in mende. 
  Der var alt lige fra tandbørster i medium
hårdhed over VO5 shampoo til slikposer,
så der var god grund til at kæmpe røven
ud af bukserne. Desuden var der flotte
sponsorpræmier til de bedst placerede
hold.

Puljefordelingerne
Der var i år fundet plads til 2 puljer i
seniorrækken. Her skulle 2 x 7 hold kæm-
pe om 8 slutspilspladser (ja det smager
lidt af Champions Legue) i de to mellem-
rundepuljer.     
  Oldboysrækken var igen alles kamp
mod alle. Uden at afsløre for meget kan
det siges, at der i seniorrækken blev budt
på spændende og nervepirrende kampe
krydret med tekniske genialiteter.    
  Oldboysrækken var ligeledes kanon, og
hvis man ønskede at se ”gamle” koryfæer
udfolde sig på banen, så kan man godt
ærgre sige over, hvis man ikke var tilste-
de, for det var ren ”Sofus Krølben” med

både ”rundskæv” og ”med hæl og tå”.
Lidt malurt skulle lige være det faktum, at
der sædvanen tro indløb sidste øjebliks
afbud, som satte ”Keanu Bæk” på en hård
prøve samt at Station City og Afdeling
NB ikke formåede at stille nogle hold til
seniorrækken, hvilket må betragtes som
ringe. Nuvel tilbage til stævnet.

Seniorrækkerne
I pulje A blev der gået til vaflerne fra
starten. Bellahøj 1 lagde ud med en 3-1
sejr over Amager, og så var stilen lige-
som lagt. 
  De gjorde faktisk rent bord og sluttede
som vindere af puljen. Suverænt spil. Nu
har de jo også siddet solidt på tronen som
vindere af stævnet i både 1999, 2000,
2002, 2004 og 2005. 
  På de næste pladser kom Amager med 9
point, HS med 8 point og den sidste plads
tog Glostrup 2 sig af med 6 point. Med
det vidnesbyrd at flere kampe endte 4-4
og 2-2 blev der spillet fodbold af høj
klasse. 

Pulje B
I pulje B var Frederiksberg med. De
vandt stævnet i 2003 og var favorit til at
gå videre. Og de skuffede ikke. 
  Med et par komfortable sejre på 7-0 og
6-1 og et enkelt nederlag til afd. G på 5-1,
så var Frederiksberg videre med 10 point.
  På de næste pladser kom Glostrup 1 med
9 point, afd. G med 8 point og Gladsaxe
med 6 point. Glostrup 1 viste i flere kam-
pe nerve og spørgsmålet var, om de kun-
ne stå distancen. 
  Ros til Glostrup for at stille 2 hold til
stævnet – godt gået. 

Oldboys rækken
Oldboysrækken var alles kamp mod alle.
De 4 bedst placerede hold skulle møde
hinanden i semifinale og herefter finale
samt kampen om 3. pladsen. 
  Odense, som igen i år hang i trafikken
på vej til stævnet, men hvor er det dog
fremragende, at de kommer, lagde ud
med at strække benene igennem og spille
uafgjort 2-2 mod Slagelse. Og så var
Torben Overgaard, Per Svensson og ”æ
rest” vist varme. 
  De sluttede med 9 point på 1. pladsen og
rundbarberede bl.a. afd. NB med hele 7-
1. 

Glostrup-1. Vinder af fodboldafdelingens indestævne 2006
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Frederiksberg-1. Nr. 2 i seniorrækken

Gladsaxe. Nr. 3 i seniorrækken

Afd. NB sluttede udenfor medaljerækken
men med Leif ”Lalleglad” og Ann,
stævnets eneste kvindelige islæt, så var
det en fornøjelse at se, at man trods alder
kan bevæge sig med ynde. Leif gjorde
faktisk selveste Ole Madsen kunsten efter
og scorede med hælen. 
  Nuvel Afd. G spillede faktisk osse kon-
ge og gik videre med 8 point. Afdelingen
var osse repræsenteret med 2 hold til
stævnet – osse godt der. 
  Slagelse, som bl.a havde en drabelig
kamp mod afd. NB, som endte 4-4, gik
videre med 6 point og PG blev nr. 4 med
et par smalle sejre og sluttede med 4
point. 

Slutkampene i oldbys rækken
Hermed skulle Odense møde PG og Afd.
G møde Slagelse. Det blev spændende. 
  Odense vandt 4-3 efter et nervepirrende
drama, og Afd. G trak sig sejrrigt ud med
3-2. Cifrene siger jo næsten alt om, hvor
jævnbyrdigt kampene var. 
  Kampen om 3. pladsen blev et rent
show-off af PG, som vandt 4-1 over Sla-
gelse. 
  Finalen bliver svær at overgå for kom-
mende generationer. 
  Der blev spurtet (som man nu gør i den
aldersklasse), tacklet og brokket sig en
lille smule, og det hele endte med sejr til
afd. G på 5-4, og så var der jo ikke andet
tilbage end at skynde sig til kantinen og
drikke en juleøl fra fad. 
  Begge hold skal have ros for en velspil-
let finale og god tur hjem til Odense.

Taber mellemrunden
Inden startskuddet til mellemrunden i
seniorrækken for både tabere og vindere
gik i gang, tog jeg lige pulsen på holdene,
og der var ingen tvivl om, at man planlag-
de at gå efter både en pose slik fra Haribo
og en shampoo til vask af den for fleres
vedkommende blegnende hårpragt. Nuvel
lidt har osse sin ret, og videre skulle vi
osse.
  Tabermellemrunden blev en festlig gang
fodbold, og det var godt at se, at selvom
man ikke spillede om pokalen, så blev der
alligevel udvist ildhu. 
  Finalen blev et rent ”lokal” opgør mel-
lem Lyngby 1 og 2 og udover, at de osse
skal have ros for at mønstre 2 hold, så løb
Lyngby 2 af med sejren på 4-1. 
  Der må have været en del at snakke om
til julefrokosten på stationen eller hvad?
Godt gået drenge!

Vinder mellemrunden
Mellemrunden, hvor der blev spillet om
guldet, blev alvoren ligesom ridset op.
Der var flere gange stærk ophidelse over
tvivlsomme dommerkendelser. 
  Nogle gange måske med rette, men til
spillernes ros skal det siges, at der ikke
blev gået over stregen. Det er jo også en
del af gamet at være tændt. 
  Mellemrunde 1 havde Glostrup 1 og 2
samt afd. G  samt Bellahøj 1 med. Og
man må her sige, at Glostrup 1 viste høj
klasse med en storsejr over gruppens 

prügelknabe Glostrup 2 med en 9-1 sejr.
  Med sejr over Bellahøj på 4-3 og en
uafgjort 2-2 så var Glostrup 1 semifinale-
klar på overbevisende spil. 
  Kunne de gå hele vejen var spørgsmålet
blandt flere interesserede tilskuere. Afd.
G/PET nappede 2. pladsen foran Bellahøj
efter en drabelig 2-2 kamp. 
  I mellemrunde 2 befandt sig Frederiks-
berg 1, Gladsaxe, Amager og HS. Man
må her sige, at det gik som forventet. 
  Frederiksberg 1 viste storspil og gjorde
rent bord med lutter sejre – 8-0 over
Amager, 5-2 over Gladsaxe og faktisk
samme cifre over HS. 
  Gladsaxe kom sig over nederlaget til
Frederiksberg og vandt de øvrige kampe
med 4-2 og 6-3, og så var den ged slagtet.

Semifinalerne
Semifinalerne var nu klare – Frederiks-
berg 1 vs Afd. G og Glostrup 1 vs
Gladsaxe.    
  Frederiksberg 1 var skarpe og fortsatte
de gode takter fra både indledende og
mellemrunden. 
  De var formidabelt gode til at omsætte
halve chancer til mål og var desuden
boldsikre. 
  Efter en til tider spændende forestilling
vandt Frederiksberg 1 7-3 og var finale-
klar. Glostrup 1 havde i den anden semi-
finale set lyset og var ganske ustyrlige. 9-
2 siger lidt sig selv, men til Gladsaxes ros
skal siges, at de solgte sig så dyrt så mu-
ligt. 

De havde faktisk spillet en god turnering
og viste også siden klasse ved at vinde
kampen om 3. pladsen med overbevisen-
de 6-3 over Afd. G.

Finalen
Finalen vil gå over i historiebøgerne.
Englands tvivlsomme mål i finalen i 1966
var vand ved siden af, hvad tilskuerne
kom til at opleve. 
  Tænk tilbage til Danmark – Brasilien og
læg 56 % til, så har du hovedingrediensen
af den intensitet, som kom til at præge
finalen. 
  Ganske fortjent at det var Frederiksberg
1 mod Glostrup. Begge hold havde vist
klasse, vundet umådeligt mange slikpo-
ser, ikke så lidt shampoo og et ukendt
antal tandbørster og det siger ikke så lidt,
når man i denne indeturnering blev præ-
mieret for flotte mål, lækre detaljer og
”outstanding” omgang med kuglen. 
  Ærten i dommerens fløjte rullede som
tegn på, at der skulle spilles bold. Og det
blev der. 
  Der blev fintet til højre og skudt til
venstre. Bjørn Bæk, som sad ved dom-
merbordet, glemte helt at spise sin oste-
mad, og det siger ikke så lidt om spæn-
dingen. 
  Lars Maigaard glemte for en tid afd.
NB’ s skæbne, og det siger heller ikke så
lidt. Gunnar Nørager glemte helt, at han
havde scoret flere ”pæne” kasser, og det
siger slet ikke så lidt og afdelingens ud-
mærkede kasserer, Kristian Kjær Jensen,
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var tæt på at udlove en tur til Caribien, og
det siger alt. Finalen var kongegod.
  Spillet bølgede frem og tilbage i et hæs-
blæsende tempo og begge hold fulgtes ad
til de vanvittige cifre og hold lige fast i et
eller andet 6 – 6. 

Og så var der ikke andet at gøre end at
sige ”Golden goal”, og det var svært at
sige for Bjørn Bæk, som havde fået oste-
maden stukket ind i venstre mundhule.
Men sagt blev det og næste hold, som
scorede kasse var dermed mester 2006.  

Efter et par nærgående forsøg fra begge
hold tog Glostrups udmærkede bagerste
mand sagen i egen hånd eller rettere fod.
For med et velafbalanceret spark med den
yderste del af vristen, lidt til venstre for
boldens midte, sejlede bolden afsted –
tiden stod stille i hallen – alle kiggede op
– Bjørn Bæk stoppede med at tygge – for
kort efter at se bolden havne i rusen. 
  Se det var et sandt ”Golden Goal” og en
absolut værdig afslutning på en fremra-
gende finale. 
  Stor kredit til begge hold for at vise,
hvorfor man skulle være tilstede netop
denne dag. For de viste i sandhed, hvad
fodbold går ud på. 
  Stort tillykke til Glostrup 1 og kom igen
til Frederiksberg 1. I vil være favoritter til
næste år med det spil.

Stævnets bedste spiller
Stævnet bedste spiller, som tidligere har
heddet både Jeppe Christensen (1996),
Kim Bo Pedersen (1997) og Lars-Ole
Karlsen (2004) samt flere andre, blev i år
fuld fortjent Brian Lund fra Glostrup 1. 
  Han viste om nogen vejen og var ud
over en god boldspiller osse en god
holdspiller. 
  Tillykke til Brian for en formidabel
præstation.

Tak til alle
Tak til sponor – Home v/ Bjerregaard &
co. – for velvillighed og gavmildhed. Tak
til dommere og ikke mindst PI’s fodbold-
afdeling for et rigtig godt fodboldstævne.
Som selvfølgelig også skal bestå fremo-
ver. 
  For man må ikke glemme hyggen, kam-
meratskabet og ikke mindst lysten til at
udfolde sig. Så kom igen alle ! Q

Stævnets bedste spiller,
Brian Lund, Glostrup

Holdet fra Odense, nr. 2 i oldboys rækken

Afdeling G-PET, vinder af oldboys rækken


